Департамент образования

администрации города Нижнего Новгорода

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 345»

П Р И К А З

____________________                                                                                                                 № __________________

 Об организации наставничества

 в МБДОУ

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 27.06.2022 № 401

«О проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника», в целях со-

вершенствования педагогического мастерства начинающих молодых педагогов, по-

вышения качества проведения ими образовательной деятельности с детьми

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о наставничестве.

2. Назначить с 01.09.2022 заместителя заведующего Соловьеву Т.В. ответствен-

ным за направление «Наставничество «педагог-педагог» и наделить её функциями

по управлению и контролю за наставничеством в ДОУ.

3. Утвердить воспитателя Вшивкину Т.Н. наставником для воспитателя Немато-

вой Е.В. на 2022-2023, 2023-2024 учебные года.

4. Педагогу-наставнику:

 разработать план индивидуального наставничества

 обеспечить взаимодействие с наставляемым в соответствии с Положением о

наставничестве и в рамках плана индивидуального наставничества.

 предоставлять отчет о результатах наставничества на итоговых педагогиче-

ских советах.

5. Наставляемому:

 изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания

наставника в своей педагогической практике

 обеспечить выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках плана.

6.  Серовой Е.Б. разместить Положение о наставничестве на официальном сайте

МБДОУ.

30.08.2022             170/1

7. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя заведующего

Соловьеву Т.В.

заведующий                                                                                А.А.Парамонова

		2023-11-25T17:15:07+0300
	Парамонова Альбина Александровна